[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__14.09.2023_____                                   п. Кировский                       № 310
Об установлении расходного обязательства Кировского муниципального района на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях Кировского муниципального района Приморского края
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 20.12.2022 № 253-КЗ «О краевом бюджете на 2023 год и плановый  период 2024 и 2025 годов», постановлением Правительства Приморского края от 31.08.2023г. № 614-пп «Об утверждении Правил предоставления и методики распределения иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях Приморского края», постановления Администрации Приморского края от 16.12.2019г. № 848-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Развитие образования Приморского края» на 2020 – 2027 годы», регионального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российсклй Федерации», обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава Кировского муниципального района, в целях получения средств иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета, источником финансового обеспечения которых, являются иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета, бюджетам муниципальных образований Приморского края на обеспечение выплат на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях Кировского муниципального района Приморского края, администрация Кировского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить расходное обязательство бюджета Кировского муниципального района по обеспечению выплат на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях Кировского муниципального района Приморского края, за счет иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета, источником финансового обеспечения которых, являются иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета.

2. Определить МКУ «ЦОМОУ» главным распорядителем средств бюджета Кировского муниципального района по обеспечению выплат на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях Кировского муниципального района Приморского края, за счет иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета, источником финансового обеспечения которых, являются иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета.

3. Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального района разместить настоящее постановление на сайте администрации Кировского муниципального района.
Глава  Кировского муниципального района
                                             И.И. Вотяков